[image: image1.png]

МагнитогорскоЕ городскОЕ

СобраниЕ депутатов

Р е ш е н и е
26 июня 2012 года

№104

О внесении изменений в Регламент Магнитогорского городского Собрания депутатов, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2009 года №220

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Регламент Магнитогорского городского Собрания депутатов, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2009 года №220, следующие изменения:

1) наименование главы 10 изложить в следующей редакции:

«10. Рассмотрение отчетов и информации о выполнении полномочий по решению вопросов местного значения»;

2) дополнить главу 10 статьей 47 следующего содержания:

«Статья 47. Порядок рассмотрения отчетов и информации о выполнении полномочий по решению вопросов местного значения

1. Информация главы города, отчеты или информация председателя городского Собрания, председателя Контрольно-счетной палаты города, должностных лиц органов местного самоуправления города, председателей постоянных комиссий городского Собрания, руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, иных организаций о выполнении полномочий по решению вопросов местного значения заслушивается на заседании городского Собрания в соответствии с планом работы городского Собрания либо по решению городского Собрания или по запросу председателя городского Собрания, направленному на основании обращений депутатов и (или) постоянных комиссий депутатов.

2. Решение или запрос о предоставлении отчета или информации направляется лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, не позднее, чем за 14 календарных дней до дня проведения заседания городского Собрания.

3. По итогам обсуждения информации главы города, отчета и информации председателя городского Собрания, председателя Контрольно-счетной палаты города, должностных лиц органов местного самоуправления города, председателей постоянных комиссий городского Собрания, руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, иных организаций  о выполнении полномочий по решению вопросов местного значения городским Собранием принимается решение о принятии отчета или информации к сведению. В решении могут также содержаться предложения о принятии мер по устранению нарушений, выявленных в ходе осуществления контроля, а также предложения по привлечению виновных лиц к ответственности, предусмотренной законодательством.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов